
Aufnahmeumlage
Grundbetrag aktive Mitglieder 300,00 € 600,00 €

100,00 € 400,00 €
300,00 € 600,00 €

1.200,00 € 1.500,00 €

Jahresbeiträge
BWLV & DAeC Mitgliedsbeiträge + „Adler“ (*ab 21 J. stets 134,72 €) 76,72 € 134,72 €
SFG-Beitrag Umlage Kaskoversicherungen 200,00 € 200,00 €
SFG-Mitgliedsbeitrag "Aktive" 120,00 € 240,00 €

Gesamt 396,72 € 574,72 €
SFG-Mitgliedsbeitrag "Passive" 55,00 € 55,00 €

Arbeitsstunden
10,00 € 10,00 €

Typengebühren – Umlage für Nutzung als Pilot
Ka 6E 35,00 € 65,00 €
Jeans Astir 35,00 € 65,00 €
B4 35,00 € 65,00 €
ASK 21 65,00 € 65,00 €
LS 4a 125,00 € 125,00 €
DG 600 200,00 € 200,00 €
Discus2 200,00 € 200,00 €
Duo Discus 260,00 € 260,00 €
D-MVHY (P92 MKII) 500,00 € 500,00 €
D-MFHY (P92) 200,00 € 200,00 €
D-MVHL (Dynamic) 500,00 € 500,00 €
D-EXIS (Dynamic) 500,00 € 500,00 €
D-MVHL (Dynamic) Segelflug-Schlepp-Einlage 60,00 € 60,00 €
Aufwandsentschädigung Fluglehrer Dynamic/P92 15 €/h 15 €/h

Startgebühren
Windenstart auf Vereinsflugzeugen 4,50 € 7,00 €
Windenstart Privathalter 7,00 € 7,00 €
Windenstart-Außenlander ab 2. Start (1.Start frei) 7,00 €
F-Schlepp Mitglieder Dynamic 3,50 €/min = 210,00 €
Überlandschlepp mit Dynamic 1,55 €/min = 93,00 €/h

Zeitgebühren
Ka 6E 0,18 €/min = 10,80 €/h
Jeans Astir 0,20 €/min = 12,00 €/h
B4 0,20 €/min = 12,00 €/h
LS 4a 0,24 €/min = 14,40 €/h
DG600 0,30 €/min = 18,00 €/h
Discus2 0,28 €/min = 16,80 €/h
ASK 21 (doppelsitzig) 0,30 €/min = 18,00 €/h
ASK 21 (einsitzig) 0,20 €/min = 12,00 €/h
Duo Discus (doppelsitzig) 0,42 €/min = 25,20 €/h
Duo Discus (einsitzig) 0,28 €/min = 16,80 €/h
D-MFHY (P92) 1,30 €/min = 78,00 €/h
D-MVHY (P92 MKII) 1,40 €/min = 84,00 €/h
D-MVHL (Dynamic) 1,55 €/min = 93,00 €/h
D-EXIS (Dynamic) 1,55 €/min = 93,00 €/h

Unterstellung
Flugzeughänger, Völkleshofen Halle
Segelflugzeug aufgebaut, Völkleshofen Halle
Flugzeug oder UL, Völkleshofen Halle
Abstellgebühr Halle

Gastflug Segelflug-Windenstart (bis 15 Minuten Flugzeit) 35,00 €
Gastflug Segelflug-Zeitgebühr je weitere Minute Flugzeit 1,50 € = 90,00 €/h
Gastflug Dynamic, Ultraleicht je Minute 2,50 € = 150,00 €/h
Überlandschlepp mit Dynamic je Minute 3,00 € = 180,00 €/h
F-Schlepp Nichtmitglieder Dynamic 5,00 € = 300,00 €/h

3,00 €/Tag
1080,00 €/Jahr
16,50 €/Tag

Gastflüge und Überlandschlepps Nichtmitglieder

als Neumitglied mit Flugschein
als UL / LAPL (A) Flugschüler /-in ohne Flugschein

Je nicht geleisteter Arbeitsstunde (aktuell 50 Std./Jahr) ansteigend ab

Segelflug-Zeitgebühren werden
nur bis zur Vollendung der 5. 

Stunde berechnet

396,00 €/Jahr

gültig ab 01.01.2025

Schüler/
Studenten 
bis 25 J.

Berufstätige ab
21 J.

als Segelflugschüler /-in ohne Flugschein

Beiträge & Gebühren

*


